УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПРИКАЗ
от  04.09.2024 г.                                                                                                                      №  170
с. Устье

О составе жюри школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
и  апелляционных комиссиях
в 2024-2025 учебном году

	С целью организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 1).
2.Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады (приложение 2).

Начальник управления образования                                                                      О.В.Смирнова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
 к приказу управления образования
№  170  от 4 сентября 2024 г.

Состав жюри
 по проверке олимпиадных работ участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
1.Английский язык:
Докторова Е.В.– председатель жюри, учитель английского  языка МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Серебрякова Е.А.  – учитель английского  МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Бобылева Н.А. – учитель английского  МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Клюсова О.Л.  –  учитель английского языка  МОУ «Уфтюжская ООШ»
Синицын М.С. – учитель английского МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Новожилова Л.В. – учитель английского  МБОУ «Первомайская ООШ»
 2. Экология:
Малёнкина Л.В. – председатель жюри, учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ «Уфтюжская ООШ»
Смирнова С.А.–  учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Денисенко Л.Н.- учитель географии, биологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Нардина Н.С. – учитель географии  МБОУ «Первомайская ООШ»
Кудряшова С.А.- учитель химии, биологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
  3. География:
Смирнова С.А. – председатель жюри, учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Денисенко Л.Н. – учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Девяткина Е.Н. – учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардина Н.С. – учитель географии МБОУ «Первомайская ООШ»
4.История:
Васичева О.Н. – председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
Санникова М.М. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Рассказова О.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
5.Обществознание:
Васичева О.Н.– председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
Санникова М.М. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Рассказова О.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
6.Право:
Васичева О.Н. – председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
Санникова М.М. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Рассказова О.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
7.Экономика:
Васичева О.Н.- председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
Санникова М.М. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А. – учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Рассказова О.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
8. Искусство (МХК)
Бакуркова И.Н. – председатель жюри, учитель изобразительного искусства  МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Круглова Т.В. –  учитель изобразительного искусства  и технологии МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардина Н.С. – учитель изобразительного искусства  МБОУ «Первомайская ООШ»
Мягина Н.Н.- учитель ОРКиСЭМАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
9.Русский язык:
Мосенкова Н.А.– председатель жюри, учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Плеханова Н.И. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Трифанова Г.Л. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Мелкова О.А.– учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Борцова Э.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская ООШ»
 Осичева М.А.  – учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская ООШ»
10. Литература:
Степанова Л.Н..– председатель жюри, учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Мелкова О.А.– учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Мосенкова Н.А. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Плеханова Н.И. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Шестерикова Т.Е. – учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская ООШ»
Осичева М.А.  – учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская ООШ»
11. Физическая культура:
Смирнова Е.Г. - председатель жюри, учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Малёнкина Л.В. – учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ «Уфтюжская ООШ»
Вертугина А.А. – учитель физической культуры и технологии  МБОУ «Первомайская ООШ»
Шишлюнова С.Н. – учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
12. ОБЗР:
 Аверьянова О.А. – председатель жюри, учитель ОБЗР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Малёнкина Л.В.  – учитель биологии, физической культуры и ОБЗР МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардин В.В. – учитель физической культуры, технологии  и ОБЗР  МБОУ «Первомайская ООШ»
Язева А.А. – учитель ОБЗР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
13.Труд (технология):
Рябкова Л.К.- председатель жюри, учитель технологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Решетов А.Л.- учитель технологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Нардин В.В. – учитель физической культуры, технологии  и ОБЖ  МБОУ «Первомайская ООШ»
Вертугина А.А. – учитель физической культуры и технологии  МБОУ «Первомайская ООШ»
Круглова Т.В. – учитель изобразительного искусства  и технологии МОУ «Уфтюжская ООШ»,
Дашкевич В.В- учитель технологии МОУ «Уфтюжская ООШ»,

Приложение 2
 к приказу управления образования
№ 160 от 04 сентября 2024 г.

	Состав апелляционных комиссий.
1.Английский язык:
Серебрякова Е.А. , председатель комиссии, учитель английского языка  МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Клюсова О.Л., учитель английского языка  МОУ «Уфтюжская ООШ»
Бобылева Н.А.,  учитель английского  языка МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»,
2.Биология:
Кудряшова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЗР МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардина Н.С. – учитель географии  МБОУ «Первомайская ООШ»
3. Экология:
Нардина Н.С. – председатель комиссии, учитель  географии  МБОУ «Первомайская ООШ»
Смирнова С.А.,  учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЗР МОУ «Уфтюжская ООШ»
4.География:
 Денисенко Л.Н., председатель комиссии, учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
 Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардина Н.С.,  учитель  географии  МБОУ «Первомайская ООШ»
5.История:
Рассказова О.Н., председатель комиссии, учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
Санникова М.М., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Васичева О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
6. Право:
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
7.Информатика:
Кочнёва И.А., председатель комиссии, учитель информатики и математики  МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Андреев Н.Н, учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ»,
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская ООШ»
8.Искусство (МХК):
Бакуркова И.Н., председатель комиссии, учитель изобразительного искусства  и технологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Нардина Н.С., учитель изобразительного искусства МБОУ «Первомайская ООШ»
Круглова Т.В., учитель изобразительного искусства МОУ «Уфтюжская ООШ»
9.Литература:
Мосенкова Н.А., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Шестерикова Т.Е., учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская ООШ»
Трифанова Г.Л., учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
10.Математика:
Минина О.Д., председатель комиссии, учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Кулакова О.Г., учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ»
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская ООШ»
11.Обществознание:
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Васичева О.Н, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская ООШ»
12.Экономика:
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Васичева О.Н, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская ООШ»
13.ОБЗР:
Малёнкина Л.В., председатель комиссии, учитель биологии, физической культуры и ОБЗР МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардин В.В., учитель физической культуры, технологии  и ОБЗР  МБОУ «Первомайская ООШ»
 Аверьянова О.А., учитель ОБЗР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
14. Русский язык:
Мосенкова Н.А., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Трифанова Г.Л., учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
 Плеханова Н.И.,	учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
15.Технология:
Рябкова Л.К., председатель комиссии, учитель технологии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Круглова Т.В., учитель изобразительного искусства  и технологии МОУ «Уфтюжская ООШ»
Нардин В.В., учитель физической культуры, технологии  и ОБЗР  МБОУ «Первомайская ООШ»
16. Физическая культура:
Смирнова Е.Г., председатель комиссии, учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Шишлюнова С.Н., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Денисенко С.А., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
17.Физика:
Веселова С.Л., председатель комиссии, учитель физики и астрономии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Коробова М.А., учитель математики, информатики и физики МБОУ «Первомайская ООШ»
 Андреев Н.Н.,учитель информатики и физики МОУ «Уфтюжская ООШ»
18.Химия:
Кудряшова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и химии МАОУ «Усть-Кубинский центр образования»
Нардина Н.С., учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская ООШ»
Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ»